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Në bazë të nenit 110 të Ligjit për sigurim pensional dhe invalidor (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 98/12, 166/12, 15/13, 170/13, 43/14, 44/14, 97/ 14, 113/14, 
160/14, 188/14, 20/15, 61/15, 97/15, 129/15, 147/15, 154/15, 173/15, 217/15, 27/16, 120/ 16, 
132/16, 35/18, 220/18 dhe 245/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr. 180/19, 275/19, 31/20, 267/20, 67/ 22 dhe 79/23), Ministri i Punës dhe Politikës Sociale 
miratoi

RREGULLORE PËR PLOTËSIMIN E RREGULLORES PËR PËRCAKTIMIN E 
VENDEVE TË PUNËS KU STAZHI I SIGURIMIT KONSIDEROHET ME 

KOHËZGJATJE TË SHTUAR

Neni 1
Në Rregulloren për përcaktimin e vendeve të punës në të cilat stazhi i sigurimit konsiderohet 

me kohëzgjatje të shtuar (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.284/21, 
68/23 dhe 19/24),  në nenin 2 në rubrikën "HEKURUDHA", në titullin "Mulliri për llamarina të 
hollë dhe të trashë" dhe nëntitullin “Rregullimi i mirëmbajtjes mekanike – vinça”, pas punës 
“lubrifikator”, shtohen katër vende të reja pune, ku lexohet:

“përgjegjës turni (mirëmbajtës vinçi)       12/14
  bravandreqës-saldator (mirëmbajtës vinçi)        12/14
  elektricist (mirëmbajtës vinçi)    12/14
  bravandreqës-saldator në grupin e riparimit (mirëmbajtës vinçi)             12/14”.
Në nëntitullin “Energjia”, pas pozicionit “ndihmës punëtor”, shtohen dy pozicione të reja, të 

cilat lexojnë:
“koordinator i tensionit të lartë  12/14
elektricist i tensionit të lartë      12/14”.
Pas nëntitullit “Mirëmbajtja rezistente ndaj zjarrit", shtohet një nëntitull i ri me dy punë të 

reja, ku lexohet: 
“Transporti i brendshëm
  operator vinçi  12/14
  operator vinçi me kategorinë “C”          12/14”.

Neni 2
Kjo rregullore hyn në fuqi nga dita e publikimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut”.
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